Stadt Aachen

Der Oberbürgermeister



Vorlage Federführende I Wirtschaftsförde Beteiligte Diens	erung / Europäische Angelegenheiten	Vorlage-Nr: Status: AZ: Datum:	0023/ FB 01/WP15 öffentlich 02.09.2004	
Benennung von Vertretern der Stadt Aachen in der Gesellschafterversammlung der EuRegionale 2008 Agentur GmbH gem. § 113 Abs. 2 GO NRW in Verbindung mit § 50 Abs. 4 GO NRW				
Beratungsfol	ge:		TOP: 23	
Datum	Gremium			
13.10.2004	Rat der Stadt Aachen			

Beschlussvorschlag:

Der Rat entsendet folgende Vertreter in die Gesellschafterversammlung der EuRegionale 2008 Agentur GmbH:			
1) (OBM oder Vertreter)	Stellvertreter/in:(OBM oder Vertreter)		
2)	Stellvertreter/in:		

Erläuterungen:

Nach § 6 Abs. 1 der Satzung der EuRegionale 2008 Agentur GmbH hat die Stadt Aachen ebenso wie der Kreis Aachen das Recht durch 2 Mitglieder in der Gesellschafterversammlung vertreten zu sein.

Für jedes Mitglied kann eine persönlicher Vertreter benannt werden.

Da die Vertretung in Gesellschafterversammlungen grundsätzlich vom Oberbürgermeister oder einem von ihm benannten Vertreter gem. § 113 Abs. 2 erfolgt, ist bei einer Vertretung durch mehr als 1 Person ein weiterer Vertreter durch den Rat zu benennen.

Bisher waren für die Stadt Aachen Mitglieder der Gesellschafterversammlung:

1) Herr Dr. Jürgen Linden Stellvertreterin: Frau Gisela Nacken

2) Frau Sabine Verheyen Stellvertreter: Herr Marcel Philipp CDU

Ausdruck vom: 22.05.2009

Dr. Linden